SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
 MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS

CAMPUS PRESIDENTE FIGUEIREDO

Av. Onça Pintada, 1308 - Bairro Galo da Serra –Presidente Figueiredo/AM
E-mail: gabinete.cprf@ifam.edu.br

PORTARIA Nº 198 - DG/IFAM/CPRF, DE 14 DE AGOSTO DE 2025.

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS – IFAM – CAMPUS PRESIDENTE

FIGUEIREDO, nomeado através da Portaria nº 1.112 – GR/IFAM/2023, de 22/06/2023 no uso

de suas atribuições legais e estatutárias e:

RESOLVE:

Art. 1° CONSTITUIR a Comissão responsável pela condução do Processo

Seletivo Simplificado - PSS para contratação de Professor Substituto na área de Física, no

âmbito do Campus Presidente Figueiredo deste Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia do Amazonas - IFAM.

Art. 2° Designar os servidores, abaixo relacionados, para, sob a Presidência do

primeiro, comporem a Comissão Geral referente ao PSS:

COMISSÃO GERAL SIAPE FUNÇÃO

Rodrigo de Carvalho Brito 1223861 Presidente

Clarice de Souza   2220263 Membro

Lidna Lima de Souza Lafayete 1222506 Membro

Thiago da Costa Leite 3341432 Membro

Sara Carolina Marques Costa 3363046 Membro

Reinaldson Xisto da Slva 3410007 Membro

Art. 3° Estabelecer o prazo de 45 (quarenta e cinco dias) dias para a conclusão

dos trabalhos, vigorando o ato a partir desta data.

Art. 4° Ao Departamento de Ensino, Pesquisa e Extensão - DEPE para as

providências que se fizerem necessárias.

Dê-se ciência, publique-se, cumpra-se.

Prof. Dr. Jackson Pantoja Lima
Diretor Geral do IFAM - Campus Presidente Figueiredo

 Portaria nº 1.112/GR-IFAM/22.06.2023

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DO AMAZONAS

PORTARIA Nº 5796/2025 - CG/CPRF (11.01.06.01.07)

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Manaus-AM, 14 de Agosto de 2025

PORTARIA_N_198_-_COMISSAO_RESPONSAVEL_PELA_CONDUA_AO_DO_PSS_-
 _FISICA_assinado.pdf

Total de páginas do documento original: 1

(Assinado digitalmente em 03/09/2025 09:41 )
LIDNA LIMA DE SOUZA LAFAYETE

CHEFE DE GABINETE

2222506

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  https://sig.ifam.edu.br/documentos/
informando seu número: , ano: , tipo: , data de Assinatura:  e o 5796 2025 PORTARIA 14/08/2025

código de verificação: 78886518ba

https://sig.ifam.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf